

贵州百灵企业集团制药股份有限公司

2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	2,873,480,394.19	3,136,843,231.96	-8.40%
营业利润	382,779,395.15	664,252,141.10	-42.37%
利润总额	380,657,463.06	665,823,999.61	-42.83%
归属于上市公司股东的净利润	294,255,054.72	563,238,885.60	-47.76%
基本每股收益	0.21	0.40	-47.50%
加权平均净资产收益率	7.54%	15.53%	-7.99%
项 目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	7,043,861,077.52	5,976,300,488.70	17.86%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,061,763,548.42	3,870,149,870.84	4.95%
股本	1,411,200,000.00	1,411,200,000.00	0
归属于上市公司股东的每股净资产	2.88	2.74	5.11%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

2019 年度，公司持续平稳发展，公司规模与实力稳步提升。报告期内，公司实现营业总收入 287,348.04 万元，比上年同期下降

8.40%；营业利润 38,277.94 万元，比上年同期下降 42.37%；利润总额 38,065.75 万元，比上年同期下降 42.83%；归属于上市公司股东的净利润 29,425.51 万元，比上年同期下降 47.76%。影响公司 2019 年度净利润变化的主要因素为：

（1）报告期内公司营业总收入较上年同期减少 26,336.28 万元，销售毛利较上年同期减少 15,735.31 万元，减少营业利润 10,291.20 万元；

（2）公司投资参股云南植物药业有限公司本报告期经营出现亏损，公司按照权益法核算确认投资收益为-9,551.80 万元，导致公司报告期营业利润减少较上年同期减少 10,965.60 万元；

（3）报告期内公司新设立子公司增加的管理费用，以及控股子公司和仁堂药业进行停产整改等事项，合计新增管理费用 1,272.00 万元；同时员工工资、社保金上涨影响管理费用和销售费用增加，减少营业利润 3,248.80 万元；

（4）报告期公司银行贷款额增加，支付的财务费用较上年同期增加 3,215.60 万元。

2、财务状况

报告期末公司总资产余额 704,386.11 万元，比期初增长 17.86%；归属于上市公司股东的所有者权益余额 406,176.35 万元，比期初增长 4.95%；每股净资产 2.88 元，比期初增长 5.11%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，根据交易所相关规定，公司未对 2019 年度经营业绩进行预计披露。

四、备查文件

- 1、 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、 内部审计部门负责人签字的内部审计报告；
- 3、 深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

贵州百灵企业集团制药股份有限公司

董 事 会

2020 年 2 月 28 日